Solo il 22 dicembre si annunzia agli Stati amici il n u o v o  governo:  
al Papa, al Visconti, al Foscari, ai Priori delle Arti di Tirenze.  C o m e  motivo 
della rivolta si accenna che dominus Thomas, contemptis legibus, in damnum  
et dedecus hulus Reipublice multa pro libidine gereret. Sullo svolgersi  dei 
fatti: ante lucem arma in eum civitas induit et, expugnatis ante vesperas locis 
editioribus urbis que, firmata presidiis, tenebantur, vocata postridie concione 
octo capitaneos Ubertatis creari placuit, ne in civitate Ubera unus aliquis 
calcatis legibus imperaret (3).

Ecco adunque  il nuovo governo alla prova; co m p ren d e rà  b e n e  il let
tore, essa non sarà lunga e presto darà luogo all’elezione di un al tro doge ,  
certo antagonista del Fregoso, di Raffaele Adorno.

(1) Diversorum, Reg. 32. c. 99; e Reg. 31, c. 211.
(2) Litterarum, Reg. 11, nn. 407 e 08.
(3) Litterarum, Reg. 12, nn. 594, 95, 96, 97.
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^  ^  ^  ^  ^  ^ §3 EH éü Hi

D O C U M E N  TI  
i.

Dopo molte discordie. Giorgina del Carretto fu  Enrichetto, volendo tornare in  pace  
con Lazzarino del Carretto consignore d i  Finale, g l i  c e d e  l ’am m inistrazione della  
sua terza parte di feudo per 3 anni, dovendo andare in S icilia , ricevendone come 
pagamento lire cento all'anno (30 aprile 1390).

F o n t e : Archivio di Stato d i ìlilano, Feudi Im periali, Comuni: F inale. 
Cartella 244, n. 13.
In  nomine domini amen Anno domini Millesimo trecenteximo nonageximo Indicione  

decima tercia die ultimo aprillis Cum non nulle discordie contemptiones e t Iurgia hijs 
temporibus retro actis orte essent potissime | infrascriptarum occaxionum In ter M agni
ficum et potentem dominum dominum lazarinum de carreto M illite Marchionem saone 
ac condominum Finarij Ex  una parte. E t . egregium virum georginum de carreto con
dam Recolende Memorie Magnifici | domini henriceti ex parte altera que et per quas 
predictis partibus magna pericula verisim iliter preparabant Idcircho dicte partes vo 
lentes tales discordias controversias et Ju rg ia  resecare ut ex Inde rancores | et oddia 
emergencia ob prelicta pariter extinguantur In ter ipsas partes et eorum amor d eb i
tas conservetur pervenerunt dicte partes ad infrascriptam composicionem convencionem  
transsacionem et pacta inter ipsas partes dei auxilio | perpetuo valitura, infrascriptis 
semper salvis et resservatis ac Intellectis vigore quorum et quarum pactorum et con- 
vencionum dictus georginus sciens se de proximo recessurum de posse e t d istrictu  iinarij 
et icturum | ad partes scicilie seu alias partes longinquas pro aliquibus su is negocijs 
peragendis Oomissit tenore huius presentis contractus prefacto domino lazarino presenti 
et stipulanti gubernacionem Regimen et administracionem | eide georgino spectantem  
et pertinentem competentem et competituram In  territorio et posse Finarij ac in hom ines 
et personas eiusdem territori] et posse con omnimoda Iurisdicione meri et m ixti Im- 
perij et gradi potestate | eidem georgino spectante et pertinente in dicto loco territorio  
atque posse ac hominibus et personis eiusdem, nec non et concessit prefacto domino 
lazarino presenti et aceptauti ut supra omnem custodiam R egim en et gubernacio
nem | castri govonj turris bechignolij et burgi finarij et aliarum villarum  dicti loci fi
narij. pro parte spectante ad ipsum georginum in predictis et quolibet predictorum. 
duraturam dictam comissionem usque ad tres annos | proxime venturos quia tanto tem-
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pore sperat dictus georginus stare absens a dicto loco finarij. Constituens eundem do
minum lazarinum actorem factorem procuratorem et negociorum gestorem ipsius geor- 
gini in predictis | et circha predicta Ita  et taliter quod dictus dominus lazarinus nomine 
ipsius georgini predicta omnia possit exercere et habere se circha gubernacionem Regi
men et administracionem predictorum et depeudencium emergencium | et conexorum ab 
hijs prout